1ⒸTOKIN Corporation
TOK_LF0092_SC39XV-Z・12/13/2023
ACラインフィルタ
コモンモード、SCF39XV-Z, SCR39XV-Z & SCT39XV-Z
三相4線非対称タイプコイル、車載グレード
概　要
トーキンの SCF39XV-Z, SCR39XV-Z & SCT39XV-Z 三相

42
.2
8±
0.
1
図1
図2
推奨パターン
推奨パターンピッチゲージ寸法
品名
外径寸法（mm） 取付ピッチ³
図
OD
(Maximum) H¹ L a b c d e f g h i j k n m
SCF39XV-200-Z2R1A012JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCF39XV-240-Z2R3A010JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCF39XV-270-Z2R4A009JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCF39XV-310-Z1R8B008JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCF39XV-350-Z1R9B007JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCF39XV-440-Z2R0B005JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCF39XV-500-Z2R4B004JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCR39XV-200-Z2R1A012JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCR39XV-240-Z2R3A010JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCR39XV-270-Z2R4A009JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCR39XV-310-Z1R8B008JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCR39XV-350-Z1R9B007JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
1 下限寸法は製造工程において全数検査されておりません。
2 端子台の寸法は製造工程において全数検査されていません。
3 ピンピッチゲージを使用して検査。

1
42
.2
8±
0.
1
図1
図2
推奨パターン
推奨パターンピッチゲージ寸法
品名
外径寸法（mm） 取付ピッチ³
図
OD
(Maximum) H¹ L a b c d e f g h i j k n m
SCR39XV-440-Z2R0B005JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCR39XV-500-Z2R4B004JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCT39XV-200-Z2R1A012JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCT39XV-240-Z2R3A010JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCT39XV-270-Z2R4A009JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 39.48±0.6 34.47±0.6 24.31±0.6 9.66±0.6 12.69±0.6 25.04±0.6 36.27±0.6 42.28±0.6 32.86±0.6 20.88±0.6 7.11±0.6 43.36±0.6 36.04±0.6 図1
SCT39XV-310-Z1R8B008JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCT39XV-350-Z1R9B007JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCT39XV-440-Z2R0B005JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
SCT39XV-500-Z2R4B004JH 53.0 31.0 +1.0/-0.6 4.50 ±0.5 (39.48) (34.47) (24.31) (9.66) (12.69) (25.04) (36.27) (42.28) (32.86) (20.88) (7.11) (43.36) (36.04) 図2
1 下限寸法は製造工程において全数検査されておりません。
2 端子台の寸法は製造工程において全数検査されていません。
3 ピンピッチゲージを使用して検査。

42
.2
8±
0.
1
図1
図2
推奨パターン
推奨パターンピッチゲージ寸法
品名
ベース寸法² 取付ピッチ⁴ 推奨ホールパターン⁵
図
BD BT φA A B φA1 φB1 A1 B1
SCR39XV-350-Z1R9B007JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.1±0.1 5.0±0.1 2.7±0.1 2.2 - 5.2 2.9 図2
SCR39XV-440-Z2R0B005JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.2±0.1 5.1±0.1 2.8±0.1 2.3 - 5.3 3.0 図2
SCR39XV-500-Z2R4B004JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.5±0.1 5.8±0.1 3.2±0.1 2.7 - 6.0 3.4 図2
SCT39XV-200-Z2R1A012JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.7 2.8 - - 図1
SCT39XV-240-Z2R3A010JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.8 3.1 - - 図1
SCT39XV-270-Z2R4A009JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.9 3.2 - - 図1
SCT39XV-310-Z1R8B008JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.0±0.1 4.9±0.1 2.6±0.1 2.1 - 5.1 2.8 図2
SCT39XV-350-Z1R9B007JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.1±0.1 5.0±0.1 2.7±0.1 2.2 - 5.2 2.9 図2
SCT39XV-440-Z2R0B005JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.2±0.1 5.1±0.1 2.8±0.1 2.3 - 5.3 3.0 図2
SCT39XV-500-Z2R4B004JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.5±0.1 5.8±0.1 3.2±0.1 2.7 - 6.0 3.4 図2
1 下限寸法は製造工程において全数検査されておりません。
2 端子台の寸法は製造工程において全数検査されていません。
3 ピンピッチゲージを使用して検査。
4 図 2 に示すピンピッチゲージを使用して検査します。

1
図1
図2
推奨パターン
推奨パターンピッチゲージ寸法
品名
ベース寸法² 取付ピッチ⁴ 推奨ホールパターン⁵
図
BD BT φA A B φA1 φB1 A1 B1
SCF39XV-200-Z2R1A012JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.7 2.8 - - 図1
SCF39XV-240-Z2R3A010JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.8 3.1 - - 図1
SCF39XV-270-Z2R4A009JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.9 3.2 - - 図1
SCF39XV-310-Z1R8B008JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.0±0.1 4.9±0.1 2.6±0.1 2.1 - 5.1 2.8 図2
SCF39XV-350-Z1R9B007JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.1±0.1 5.0±0.1 2.7±0.1 2.2 - 5.2 2.9 図2
SCF39XV-440-Z2R0B005JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.2±0.1 5.1±0.1 2.8±0.1 2.3 - 5.3 3.0 図2
SCF39XV-500-Z2R4B004JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.5±0.1 5.8±0.1 3.2±0.1 2.7 - 6.0 3.4 図2
SCR39XV-200-Z2R1A012JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.7 2.8 - - 図1
SCR39XV-240-Z2R3A010JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.8 3.1 - - 図1
SCR39XV-270-Z2R4A009JH 51.0±0.5 50.0±0.5 - - - 1.9 3.2 - - 図1
SCR39XV-310-Z1R8B008JH 51.0±0.5 50.0±0.5 2.0±0.1 4.9±0.1 2.6±0.1 2.1 - 5.1 2.8 図2

100kHz
(mH)
直流抵抗/
ライン N1
(mΩ)
直流抵抗/
ライン P1,P2,P3
(mΩ)
温度上昇
(K)
参考値
線経
（mm）
重量
約 (g)
SCF39XV-200-Z2R1A012JH 1,000 20 3.600 +50%, -30% 4.140 ±13% 11.960 ±13% 45 2.1/1.2 127.5
SCF39XV-240-Z2R3A010JH 1,000 24 2.500 +50%, -30% 2.960 ±13% 8.570 ±13% 50 2.3/1.3 127.8
SCF39XV-270-Z2R4A009JH 1,000 27 2.000 +50%, -30% 2.440 ±13% 6.760 ±13% 50 2.4/1.4 129.4
SCF39XV-310-Z1R8B008JH 1,000 31 1.600 +50%, -30% 1.840 ±23% 5.280 ±13% 50 1.8 x 2 Parallel/1.5 129.6
SCF39XV-350-Z1R9B007JH 1,000 35 1.200 +50%, -30% 1.420 ±23% 4.110 ±13% 45 1.9 x 2 Parallel/1.6 130.1
SCF39XV-440-Z2R0B005JH 1,000 44 0.620 +50%, -30% 0.950 ±23% 2.640 ±13% 50 2.0 x 2 Parallel/1.7 120.2
SCF39XV-500-Z2R4B004JH 1,000 50 0.400 +50%, -30% 0.510 ±23% 1.580 ±13% 45 2.4 x 2 Parallel/2.0 127.6
SCR39XV-200-Z2R1A012JH 1,000 20 1.900 ±35% 4.140 ±13% 11.960 ±13% 45 2.1/1.2 117.7
SCR39XV-240-Z2R3A010JH 1,000 24 1.310 ±35% 2.960 ±13% 8.570 ±13% 50 2.3/1.3 118.1
SCR39XV-270-Z2R4A009JH 1,000 27 1.060 ±35% 2.440 ±13% 6.760 ±13% 50 2.4/1.4 119.5
SCR39XV-310-Z1R8B008JH 1,000 31 0.840 ±35% 1.840 ±23% 5.280 ±13% 50 1.8 x 2 Parallel/1.5 119.7
SCR39XV-350-Z1R9B007JH 1,000 35 0.640 ±35% 1.420 ±23% 4.110 ±13% 45 1.9 x 2 Parallel/1.6 120.2
SCR39XV-440-Z2R0B005JH 1,000 44 0.330 ±35% 0.950 ±23% 2.640 ±13% 50 2.0 x 2 Parallel/1.7 111.1
SCR39XV-500-Z2R4B004JH 1,000 50 0.210 ±35% 0.510 ±23% 1.580 ±13% 45 2.4 x 2 Parallel/2.0 117.8
SCT39XV-200-Z2R1A012JH 1,000 20 1.070 ±30% 4.140 ±13% 11.960 ±13% 45 2.1/1.2 117.6
SCT39XV-240-Z2R3A010JH 1,000 24 0.744 ±30% 2.960 ±13% 8.570 ±13% 50 2.3/1.3 118.0
SCT39XV-270-Z2R4A009JH 1,000 27 0.600 ±30% 2.440 ±13% 6.760 ±13% 50 2.4/1.4 119.4
SCT39XV-310-Z1R8B008JH 1,000 31 0.476 ±30% 1.840 ±23% 5.280 ±13% 50 1.8 x 2 Parallel/1.5 119.6
SCT39XV-350-Z1R9B007JH 1,000 35 0.365 ±30% 1.420 ±23% 4.110 ±13% 45 1.9 x 2 Parallel/1.6 120.1
SCT39XV-440-Z2R0B005JH 1,000 44 0.187 ±30% 0.950 ±23% 2.640 ±13% 50 2.0 x 2 Parallel/1.7 111.0
SCT39XV-500-Z2R4B004JH 1,000 50 0.119 ±30% 0.510 ±23% 1.580 ±13% 45 2.4 x 2 Parallel/2.0 117.7
品名
定格電圧